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Dieta wpływa na plemniki

Badacze z Uniwersytetu w Adelajdzie w Australii przeprowadzili testy na myszach
z nadwaga. Okazało się, ze otyłe samce mają potomstwo z zaburzeniami metabolicznymi,
ponieważ wysokotłuszczowa dieta wywołuje zmiany epigenetyczne w plemnikach.

Naukowcy twierdza, że duża ilość tłuszczu wokół jąder zmienia warunki i sprzyja zmianom
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epigenetycznym. Wcześniej sądzono, że tego typu zjawiska nie mają wpływu na młode. Myszy,
którym podawano niezdrową karmę, miały potomstwo podatne na insulinooporność. W ramach
bardziej szczegołowych badań zidentyfikowano 21 miRNA (jednoniciowych cząsteczek RNA
regulujących włączanie i wyłączanie genów), których ekspresja była inna w plemnikach gryzoni
jedzących wysokotłuszczową i zdrową karmę. Naukowcy uzyli bazy danych znanych miRNA i na jej
podstawie opisali możliwy wpływ zaobserwowanych zmian. Na samym początku uplasowały się
rozwój embrionu i plemników oraz zaburzenia metaboliczne.

Zródło: www.newscientist.com
http://laboratoria.net/aktualnosci/12242.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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